МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2024 года                                               № 45/12-03

Двенадцатое (внеочередное) заседание

О внесении изменений в бюджет муниципального
образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района

Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс

Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов следующие изменения:

1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год на сумму

1 039,7 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов:

- 000 2 18 05030 13 0000 150 «Доходы бюджетов городских поселений от возврата

иными организациями остатков субсидий прошлых лет».

1.2. Уменьшить доходную часть бюджета муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год на сумму

1 039,7 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов:

- 000 2 19 25401 13 0000 150 «Возврат остатков субсидий в целях обеспечения

реализации инфраструктурных проектов, направленных на комплексное развитие

городского наземного электрического транспорта и автомобильного транспорта общего

пользования, выполнение работ по освещению и благоустройству территорий, а также на

закупку автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи,

заряжаемой от внешнего источника (электробусов), и объектов зарядной инфраструктуры

для них из бюджетов городских поселений».

2. Внести в расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс

Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов следующие изменения:

2.1. Уменьшить расходную часть бюджета муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год на сумму

8 258,3 тыс. рублей, в том числе:

2.1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации

Энгельсского муниципального района на сумму 8 258,3 тыс. рублей по кодам бюджетной

классификации расходов:

 128-0801-3600100100-600 – расходы на обеспечение деятельности муниципальных

бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию «Предоставление

муниципальных услуг населению музеями» в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс

Энгельсского муниципального района Саратовской области» в сумме 1 833,4 тыс. рублей,

128-0801-3600200100-600 – расходы на обеспечение деятельности муниципальных

бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию «Предоставление

населению услуг организаций культурно-досугового типа» в рамках муниципальной

программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» в сумме 6 424,9 тыс.

рублей.

2.2. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год на сумму

8 258,3 тыс. рублей, в том числе:

2.2.1. Увеличить бюджетные ассигнования комитету финансов администрации

Энгельсского муниципального района на сумму 7 157,1 тыс. рублей по коду бюджетной

классификации расходов:

119-1403-6900104100-500 – расходы на предоставление иных межбюджетных

трансфертов общего характера по основному мероприятию «Организация межбюджетных

отношений с Энгельсским муниципальным районом Саратовской области» в рамках

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального

образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».

2.2.2. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального

хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации

Энгельсского муниципального района на сумму 405,4 тыс. рублей по коду бюджетной

классификации расходов:

125-0502-2610000500-800 – прочие расходы, в том числе включенные в судебные

решения и решения налоговых органов, не связанные с обеспечением деятельности

органов местного самоуправления.

2.2.3. Увеличить бюджетные ассигнования управлению капитального

строительства администрации Энгельсского муниципального района на сумму 86,9 тыс.

рублей по коду бюджетной классификации расходов:

126-0502-790F100700-400 – расходы на стимулирование программ развития

жилищного строительства субъектов Российской Федерации (в рамках достижения

соответствующих задач федерального проекта), за счет средств местного бюджета по

основному мероприятию «Региональный проект «Жилье»» в рамках муниципальной

программы «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах

муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района

Саратовской области».

2.2.4. Увеличить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации

Энгельсского муниципального района на сумму 586,9 тыс. рублей по коду бюджетной

классификации расходов:

128-0801-1В001S2500-600 – расходы на обеспечение сохранения достигнутых

показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы

за счет средств местного бюджета по основному мероприятию «Сохранение достигнутых

показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной

сферы» в рамках муниципальной программы «Совершенствование системы оплаты труда

работников отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».

2.2.5. Увеличить бюджетные ассигнования комитету по управлению имуществом

администрации Энгельсского муниципального района на сумму 22,0 тыс. рублей по коду

бюджетной классификации расходов:

134-0113-59003Z0000-200 – расходы на реализацию основного мероприятия

«Оплата нотариальных услуг по оформлению прав муниципальной собственности на

жилые помещения в порядке наследования по закону выморочного имущества» в рамках

муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальным

имуществом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального

района Саратовской области».

2.3. Перераспределить расходную часть бюджета муниципального образования

город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год на

сумму 64 880,2 тыс. рублей, в том числе:

2.3.1. Уменьшить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального

хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации

Энгельсского муниципального района на сумму 64 880,2 тыс. рублей по кодам бюджетной

классификации расходов:

 125-0409-460R17192D-400 – расходы на осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Саратовской

агломерации в границах городских поселений области по основному мероприятию

«Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» в рамках муниципальной

программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Саратовской

агломерации на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского

муниципального района Саратовской области» в сумме 32 440,1 тыс. рублей,

 125-0409-7100507900-200 – расходы на обеспечение строительства

(реконструкции), капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог

общего пользования местного значения городского поселения за счет средств

транспортного налога, подлежащего зачислению в бюджет Энгельсского муниципального

района по основному мероприятию «Выполнение работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования» в рамках

муниципальной программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание

ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс

Энгельсского муниципального района Саратовской области» в сумме 32 440,1 тыс.

рублей.

2.3.2. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального

хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации

Энгельсского муниципального района на сумму 64 880,2 тыс. рублей по кодам бюджетной

классификации расходов:

 125-0409-460R17192D-200 – расходы на осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Саратовской

агломерации в границах городских поселений области по основному мероприятию

«Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»» в рамках

муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

Саратовской агломерации на территории муниципального образования город Энгельс

Энгельсского муниципального района Саратовской области» в сумме 32 440,1 тыс.

рублей,

 125-0409-7100507900-400 – расходы на обеспечение строительства

(реконструкции), капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог

общего пользования местного значения городского поселения за счет средств

транспортного налога, подлежащего зачислению в бюджет Энгельсского муниципального

района по основному мероприятию «Выполнение работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования» в рамках

муниципальной программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание

ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс

Энгельсского муниципального района Саратовской области» в сумме 32 440,1 тыс.

рублей.

3. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 20 декабря

2023 года № 33/08-03 «Об утверждении бюджета муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

3.1. Абзацы второй и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- общий объем доходов в сумме 2 024 818,7 тыс. рублей;

  - общий объем расходов в сумме 2 078 097,7 тыс. рублей;».

3.2. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«на 2024 год в сумме 1 127 539,4 тыс. рублей;».

3.3. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«на 2024 год в сумме 376 972,6 тыс. рублей;».

4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс

Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к

настоящему Решению.

5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального

образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно

Приложению 2 к настоящему Решению.

6.  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района

Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в

новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4

к настоящему Решению.

8. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ и объемы бюджетных

ассигнований на их реализацию на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

9. Приложение 7 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в

пунктах 6-81 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и

иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов из бюджета муниципального

образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

10. Приложение 8 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

Энгельсского муниципального района из бюджета муниципального образования город

Энгельс на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции

согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному

опубликованию.

12. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию

Энгельсского городского Совета депутатов по бюджетно-финансовым и экономическим

вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава муниципального
образования город Энгельс     Ю.В. Таушанкова